

**Opublikowano:** Konstancin-Jeziorna ([www.konstancinjeziorna.pl](http://www.konstancinjeziorna.pl))

---

## Do końca kwietnia sprzedaż węgla po preferencyjnej cenie

2023-03-07



**Do 15 kwietnia w Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna można składać wnioski na zakup węgla po preferencyjnej cenie wynoszącej 1910 zł za tonę. W 2022 r. mieszkańcy gminy nabyli blisko 240 ton tego surowca.**

Ustawa o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa domowe weszła w życie w listopadzie 2022 r. Była to odpowiedź na trudną sytuację na rynku spowodowaną wprowadzeniem embargo na rosyjski węgiel. Nowe przepisy umożliwiły gminom organizację sprzedaży swoim mieszkańcom opału za maksymalną cenę 2 tys. zł za jedną tonę. W ustawie określono również limity zakupu węgla. To maksymalnie 3 tony na gospodarstwo domowe – po 1,5 tony w 2022 r. i 2023 r. Jednak Ministerstwo Aktywów Państwowych uelastyczyło te zasady. Według obowiązującego rozporządzenia każdy, kto nie kupił całej dostępnej na 2022 r. puli lub nabył mniej niż 1,5 tony, w bieżącym roku może

kupić odpowiednio więcej.

## Długa procedura

Gmina Konstancin-Jeziorna, po wstępnej analizie potrzeb mieszkańców i możliwości organizacji sprzedaży węgla, zadeklarowała przystąpienie do rządowego programu dystrybucji taniego opału. 2 listopada 2022 r. Minister Aktywów Państwowych wskazał sześć podmiotów uprawnionych do sprzedaży samorządom węgla na preferencyjnych warunkach. Dla naszej gminy dostawcą została Polska Grupa Górnicza z Katowic oferująca, co istotne, surowiec wydobywany w polskich kopalniach. Spółka podjęła prace organizacyjne zmierzające do zorganizowania systemu dystrybucji swojego surowca na terenie kraju. Ich efektem było przedłożenie gminie 14 listopada 2022 r. oferty sprzedaży opału z odbiorem ze składu w Otwocku. 18 listopada 2022 r. PGG S.A. przekazała gminie projekt umowy na dostawy orzecha i ekogroszku, która została podpisana 22 listopada 2022 r., a już kilka dni później – 25 listopada – gmina złożyła pierwsze zamówienie. Równoległe samorząd prowadził negocjacje z Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym Jacek Mroczek, prowadzącym punkt sprzedaży węgla przy ul. Pułaskiego 129 w Konstancinie-Jeziornie, na temat warunków przewozu, składowania i sprzedaży węgla dla mieszkańców gminy. Zakończyły się one 6 grudnia 2022 r. podpisaniem umowy.

## Dostawy węgla

Sukcesywne dostawy węgla rozpoczęły się 7 grudnia 2022 r. i w sposób ciągły zabezpieczały potrzeby mieszkańców. W minionym roku do gminnego punktu sprzedaży dostarczono łącznie 282 tony orzecha i ekogroszku, z czego konstancinianie zakupili 238 ton. Nie było przerw w sprzedaży węgla spowodowanych jego brakiem. Nowy rok rozpoczął się z zapasem 155 ton surowca i zamówieniami na 430 ton. **Zgodnie z ustawą sprzedaż węgla przez samorzady będzie prowadzona do końca kwietnia 2023 r.**, tak więc wnioski o jego zakup w cenie preferencyjnej wynoszącej 1910 zł za tonę należy składać do Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna do 15 kwietnia. Aktualny druk wniosku dostępny jest do pobrania poniżej oraz w kancelarii urzędu. Przypominamy, że zakup taniego opału przysługuje mieszkańcom gminy Konstancin-

Jeziorna, którzy spełniają kryteria uprawniające do otrzymania dodatku węglowego.

Do pobrania

**Załącznik**

**Size**

[Wniosek o preferencyjny zakup paliwa stałego w 2023 roku](#) 43.5 KB

---

**Adres źródłowy:** <https://www.konstancinjeziorna.pl/news/do-konca-kwietnia-sprzedaz-wegla-po-preferencyjnej-cenie>